

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Aracati - Ceará, 01 de fevereiro de 2023.

Conforme decisão da Secretaria de Finanças do Município de Aracati/CE, que julgou a ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2023, cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE PETRÓLEO E ÁLCOOL ETÍLICO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CEARÁ, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, <u>HOMOLOGO</u> o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

(1) ANA PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.140.311/0001-07, com sede à Coronel Alexandrino, 591, CEP 62.800-000, Bairro Centro, na Cidade de Aracati, Estado do Ceará, representada pelo seu Sócio Proprietário, Sr. José Olavo Leal Dantas Júnior, portador do CPF nº 203.422.763-87, sendo o valor total de: R\$ 84.530,00 (oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais), conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UINIDADE	TOTAL	MARCA	V.UNIT R\$	V.TOTAL R\$
19	GASOLINA COMUM	LITRO	15.000	BR	R\$ 5,37	R\$ 80.550,00
20	ALCOOL ETÍLICO	LITRO	1.000	BR	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00

Ciência aos interessados.

Publique-se.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA JÚNIOR Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE PETRÓLEO E ÁLCOOL ETÍLICO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DEFINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CEARÁ. Empresa Vencedora: ANA PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.140.311/0001-07, com sede à Coronel Alexandrino, 591, CEP 62.800-000, Bairro Centro, na Cidade de Aracati, Estado do Ceará, representada pelo seu Sócio Proprietário, Sr. José Olavo Leal Dantas Júnior, portador do CPF nº 203.422.763-87, sendo o valor total de: R\$ 84.530,00 (oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais), sendo Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93, Lei Nº. 10.520/02 e Decreto Nº 012/2017. Francisco de Assis Lima Júnior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças. Aracati - Ceará, 01 de fevereiro de 2023.







CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati - Ceará, 01 de fevereiro de 2023.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário da ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2023 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE PETRÓLEO E ÁLCOOL ETÍLICO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DEFINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CEARÁ.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA JÚNIOR Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças